
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1382, 2015 BKN. Unit Penyelenggara Seleksi. Calon. 
Penilaian Kompetensi. Pegawai ASN. Organisasi. 
Tata Kerja.  

 
PERATURAN KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

NOMOR 36 TAHUN 2015 
TENTANG 

ORGANISASI DAN TATA KERJA 
UNIT PENYELENGGARA SELEKSI CALON DAN PENILAIAN KOMPETENSI 

PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA, 

Menimbang : a. bahwa untuk mendukung efektivitas dan efisiensi 
pelaksanaan sistem merit khususnya fungsi seleksi 
calon dan penilaian kompetensi Pegawai Aparatur Sipil 
Negara di daerah, perlu membentuk lembaga 
penyelenggara seleksi calon dan penilaian kompetensi 
pegawai Aparatur Sipil Negara; 

b. bahwa organisasi dan tata kerja unit penyelenggara 
seleksi calon dan penilaian kompetensi pegawai 
aparatur sipil negara telah disetujui oleh Menteri 
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 
Birokrasi melalui Surat Menteri Pendayagunaan 
Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 
B/3891/M.PANRB/10/2014 tentang Penataan 
Organisasi dan Tata Kerja di Lingkungan Badan 
Kepegawaian Negara; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Kepala Badan Kepegawaian 
Negara tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit 
Penyelenggara Seleksi Calon dan Penilaian Kompetensi 
Pegawai Aparatur Sipil Negara; 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id


2015, No.1382 2

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

2. Peraturan Presiden Nomor 58 Tahun 2013 tentang 
Badan Kepegawaian Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 128); 

3. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur 
Negara Nomor PER/18/M.PAN/11/2008 tentang 
Pedoman Organisasi Unit Pelaksana Teknis 
Kementerian dan Lembaga Pemerintah Non 
Kementerian; 

4. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 
36 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Kantor Regional Badan Kepegawaian Negara (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 1834); 

5. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 
19 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Badan Kepegawaian Negara (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 998) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Kepala Badan Kepegawaian 
Negara Nomor 31 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 
19 Tahun 2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Badan Kepegawaian Negara (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 1282); 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN NEGARA 

TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT 
PENYELENGGARA SELEKSI CALON DAN PENILAIAN 
KOMPETENSI PEGAWAI APARATUR SIPIL NEGARA. 

BAB  I 
KEDUDUKAN, TUGAS, DAN FUNGSI 

Pasal  1 
(1) Unit Penyelenggara Seleksi Calon dan Penilaian Kompetensi Pegawai 

Aparatur Sipil Negara merupakan Unit Pelaksana Teknis di 
lingkungan Badan Kepegawaian Negara, yang berada di bawah dan 
bertanggung jawab kepada Deputi yang membidangi Sistem Informasi 
Kepegawaian melalui Kepala Kantor Regional sesuai wilayah kerja 
Kantor Regional yang bersangkutan. 

(2) Unit Penyelenggara Seleksi Calon dan Penilaian Kompetensi Pegawai 
Aparatur Sipil Negara dipimpin oleh Kepala. 

 

www.peraturan.go.id

http://www.peraturan.go.id

